
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
 

ORDINANZA n.  99 del  29-10-2016 
Comando Polizia Locale 

 
 
OGGETTO: FIERA D’AUTUNNO -  DOMENICA 06 NOVEMBRE 2016 - APPOSIZIONE 

TEMPORANEA DI SEGNALETICA STRADALE.  
 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 
PRESO ATTO del programma relativo alle Manifestazioni Mercatali promosse dalla locale 
Associazione “Apam Fiva/Confcommercio” per il corrente anno e dovendosi procedere all’adozione 
dei provvedimenti relativi alla sosta e alla circolazione veicolare in occasione della prossima Fiera 
che si terrà in data 06 novembre  2016 denominata “Fiera d’Autunno”, che interesserà diverse 
strade del Centro Urbano; 
CONSIDERATA la necessità di assicurare una temporanea segnaletica adeguata alle esigenze della 
manifestazione ed a garanzia della sicurezza e della fluidità della circolazione pedonale e veicolare, 
attraverso l’integrazione della segnaletica stradale; 
RITENUTO, pertanto, di dover predisporre idonea segnaletica stradale temporanea che vada ad integrare 
quella ivi esistente con il precipuo scopo di garantire, il più possibile, la viabilità veicolare e pedonale; 
VISTI  

� il D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada); 
� il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di Esecuzione e di Attuazione C.d.S.); 
� il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.EE.LL.); 
� la L. 15 maggio 1997, n. 127; 
� il Decreto Sindacale n. 14 del 19.09.2016, che attribuisce la responsabilità della viabilità e traffico e 

l’adozione dei relativi provvedimenti in capo al Comandante della Polizia Locale, 
 

ORDINA 
 

- che nelle seguenti strade sia vietata la sosta veicolare con la sanzione accessoria della rimozione 
forzata dalle ore 00:00 di domenica 06 novembre 2016 alle ore 03:00 di lunedì 07 novembre 
2016: 

� Via della Libertà (dall’intersezione di Via Cascella fino a Piazza Porta Caldari); 
� Via V. Veneto (dall’intersezione di Via della Libertà fino a quella con via XXIV 

Maggio); 
� Via Tedesco (dall’intersezione di Via della Libertà fino a quella con via XXIV 

Maggio); 
� Via T. Berardi (dall’intersezione di Via della Libertà fino a quella con via XXIV 

Maggio); 
� Via Primavera (dall’intersezione di Via della Libertà fino a quella con via XXIV 

Maggio); 
� P.zza Porta Caldari; 
� Via M. da Ortona (dall’intersezione di Via della Libertà fino a quella con via XXIV 

Maggio); 
� Via Mazzini (dall’intersezione di Via della Libertà fino a quella con via Cincinnati); 
� Via Ceccario (dall’intersezione di Via della Libertà fino a quella con via Cincinnati); 
� Via Rapino, tratto compreso fra P.zza P. Caldari e Via P. Giovanni XXIII; 
� Via XXIV Maggio, tratto compreso fra Via Rapino e Via Via Veneto; 
� Via Cascella, nel tratto compreso fra le intersezioni con Via Caraceni e Via 

Alessandrini, sul lato sinistro rispetto al senso di marcia Via Caraceni - Via 
Alessandrini. 



Pag. 2 di 2 

 

- che nelle stesse date ed orari, in Via Cascella, nel tratto compreso fra le intersezioni con 
Via Caraceni e Via Alessandrini, la circolazione veicolare sia consentita in entrambi i sensi 
di marcia. 

- che nel piazzale antistante lo stadio Comunale in Via P. Giovanni XXIII, nel tratto compreso 
fra Via V. Berardi e Via B. De Ritiis, dalle ore 00:00 di domenica 6 novembre 2016 alle ore 
03:00 di lunedì 07 novembre 2016, sia vietata la sosta veicolare con la sanzione accessoria 
della rimozione forzata eccetto autobus. 

- che, ferme restando le prescrizioni di cui all’Ordi nanza Sindacale n° 70 del 31 aprile 
2016 circa i lavori di riqualificazione del secondo  tratto di Via della Libertà, a causa 
della sospensione della circolazione in V. Libertà –  P.ta Caldari –Via P. Rapino, i 
mezzi di servizio del trasporto pubblico provenienti d a Sud effettueranno la 
deviazione verso Via V. Berardi (con eventuale ferma ta e stazionamento dei bus nel 
piazzale antistante lo stadio comunale in Via P. Giov anni XXIII) per raggiungere il 
capolinea di Piazza Plebiscito; altresì i Bus che ef fettueranno il collegamento con la 
Stazione Ferroviaria, da e per il Centro Urbano, dov ranno transitare per Via della 
Cervana. Tali modifiche dovranno essere rese note all’utenza a cura delle società gestrici 
dei servizi. 

- che nel periodo di sospensione della circolazione in via Libertà, al fine di consentire il 
transito dei veicoli provenienti da via Costantinopoli, il tratto di strada di Via Cincinnati sia 
percorribile nel senso di marcia Via Ceccario – Via Mazzini; 

- che nella giornata di domenica 6 novembre 2016, dalle ore 07:00 alle ore 21:00, in via Papa 
Giovanni XXIII, nel tratto compreso tra Via Rapino e Via V. Veneto, la sosta sia riservata ai 
veicoli a servizio dei diversamente abili. 

La Polizia Locale, a mezzo di personale idoneo, curerà la regolare apposizione della menzionata 
segnaletica, avendo cura di ultimare le operazioni almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore della 
stessa.  
L’eventuale riduzione delle aree interessate dal presente provvedimento, ovvero ogni altro provvedimento 
contingente in merito alla disciplina della circolazione che dovesse rendersi necessario in relazione alle 
esigenze del momento è rimessa alla valutazione discrezionale del Comando della Polizia Locale, che, 
assieme agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada, è incaricato 
della vigilanza e dell’esatta osservanza della presente ordinanza, che entrerà in vigore con l’apposizione della 
prescritta segnaletica verticale. 
L’Ufficio Messi Notificatori è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione 
all’Albo Pretorio nelle forme, nei modi e nei termini di legge, avendo cura di darne copia ai seguenti soggetti: 

� Organizzazione dell’evento; 
� Compagnia Carabinieri di Ortona; 
� Corpo dei VV.F.; 
� Locale Servizio Sanitario di Urgenza ed Emergenza Medica; 

Si avverte che: 
� A norma dell’articolo 37, comma 3, del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 (Nuovo Codice della strada) è         

ammesso ricorso, entro sessanta giorni, al Ministro dei lavori pubblici. 
� A norma dell’articolo 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della L. 6 dicembre 1971, n. 
1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Abruzzo. 

� A norma dell’articolo 8 della succitata L. 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., si rende noto che il 
responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è il Comandante della 
Polizia Municipale. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada, nonché la 
normativa vigente in materia. 
 
 
 

 
 

 IL COMANDANTE DELLA  POLIZIA LOCALE 
Magg. Dott. MUCCIANTE MAURIZIO  

 


